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Wibrator hydrauliczny

Przedmiotem wynalazku jest wibrator hydra¬
uliczny, przeznaczony zwłaszcza do pulsacyjnej
obróbki plastycznej metali.

Znany w technice, na przykład z polskiego opisu
patentowego numer 60571, wibrator hydrauliczny
wyposażony jest w tłok wywierający cyklicznie
określony nacisk na ciecz roboczą, co wywołuje pul¬
sujące zmiany ciśnienia w układzie roboczym wi¬
bratora. Zmiany ciśnienia w układzie oddziaływu¬
ja na sprzężony z wibratorem organ roboczy, wpra¬
wiając go w drgania wymuszone o określonej czę¬
stotliwości i aplitudzie. Wadą opisanego wibratora
jest to, że praktycznie nie ma możliwości regulacji
amplitudy drgań z uwagi na określony skok tłoka
w cylindrze, co poważnie ogranicza jego zastoso¬
wanie w technice.

Celem wynalazku jest usunięcie tej niedogodności
oraz uproszczenie konstrukcji wibratora i ułatwie¬
nie jego wykonastwa.

Zagadnieniem technicznym wymagającym roz¬
wiązania dla osiągnięcia tego celu jest skonstruo¬
wanie wibratora hydraulicznego, w którym byłaby
zapewniona możliwość płynnej regulacji amplitudy
oraz możliwość jej nastawdalności.

Zgodnie z wynalazkiem, zagadnienie to rozwiąza¬
no dzięki temu, że wibrator wyposażony jest w dy¬
sze, których wylotowe otwory kanałów roboczych
umieszczone są naprzeciw obrotowej przesłony.
Zmian wielkości amplitudy wytwarzanych drgań
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dokonuje się przez zmianę odległości pomiędzy
otworami wylotowymi dysz a przesłoną oraz przez
zmianę wydajności urządzenia zasilającego dysze
wibratora cieczą roboczą. Ponadto korzystnie jest
aby przesłona była wykonana z oddzielnych ele¬
mentów połączonych ze sobą w znany sposób.

Wymienione środki techniczne całkowicie rozwią¬
zują postawione zagadnienie techniczne sprawiając,
że wibrator według wynalazku umożliwia osiągnię¬
cie zamierzonego celu. Ponadto konstrukcja wibra¬
tora umożliwia powstanie i wykorzystanie efektu
uderzenia hydraulicznego bardzo dodatnio wpływa¬
jącego na parametry pracy wibratora.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia rzut poziomy wibratora, fig. 2 — prze¬
krój osiowy wibratora a fig. 3 — rzut poziomy prze¬
słony.

Jak uwidoczniono na fig. 1S-3, wibrator wypo¬
sażony jest w cztery dysze 1, których wylotowe
otwory kanałów roboczych 2 umiszczone są naprze¬
ciw dzielonej przesłony 3 osadzonej na obrotowym
wale 4 ułożyskowanym w obudowach 5 wibratora.
Dysze oraz przesłona są osiowo przestawne, pozwala
to na zmianę odległości pomiędzy nimi, co w po¬
łączeniu z możliwością dokonywania zmian wydaj¬
ności pompy zasilającej dysze cieczą roboczą, poz¬
wala na regulację (nastawę) amplitudy wytwarza¬
nych drgań. Kanały 2 dysz połączone są za pomocą
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przelotowych otworów 6 z cylindrami (na rysunku
nie pokazanymi) wyposażonymi w płytki, które po¬
łączone są z rolkami roboczymi prostarki.

Wibrator opisany w przykładzie wykonania dzia¬
ła następująco: ruch obrotowy wału 4 z zamocowa- 5
ną na nim przesłoną 3 powoduje okresowe przesła¬
nianie otworów wylotowych dysz wywołując pulsu¬
jące zmiany ciśnienia cieczy roboczej. Zmiany ciś¬
nienia przekazywane są z kanałów 2 dysz za po¬
mocą otworów 6 do cylindrów, w których ciecz od- 10
działywując na płytki wywołuje określone siły
wprawiające w wymuszony ruch drgający rolki ro¬
bocze prostarki. Częstotliwość ruchu drgającego jest
funkcją ilości przesłonięć otworów wylotowych
dysz, a amplituda — foinlkoją odległości ■pomiędzy *

dyszami a przesłoną oraz wydajności pompy zasila¬
jącej dysze cieczą roboczą.

Zastrzeżenia p a te n t o w e

1. Wibrator hydrauliczny, zwłaszcza do pulsacyj¬
nej obróbki plastycznej metali, znamienny tym, że
wyposażony jest w dysze (1), których wylotowe ot¬
wory kanałów roboczych (2) umieszczone są naprze¬
ciw obrotowej przesłony (3).

2. Wibrator według zastrz. 1, znamienny tym, że
odległość pomiędzy wylotowymi otworami kanałów
(2) a przesłoną (3) jest zmienna.

3. Wibrator według zastrz. 1 albo 2, znamienny
tym, że przesłona (3) składa się z oddzielnych ele-
meptów, połączonych ze sobą w znany sposób.
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